
 BIURO REKTORA 
 REKTORAT  
  
 Collegium Maius 
 pl. M. Kopernika 11, 
 45-040 Opole 
 rektorat@uni.opole.pl 
 www.uni.opole.pl 

 

1 
 

Opole, 26 stycznia 2024 r. 
 
33100.102.18.2023 [nr koszulki EZD: 257776] 
 

Pan 
dr hab. Andrzej SZYMAŃSKI, prof. UO 

Przewodniczący Komisji Zakładowej  
NSZZ SOLIDARNOŚĆ w Uniwersytecie Opolskim 

- w miejscu -  
 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
 
w odpowiedzi na pismo Komisji Zakładowej NSZZ SOLIDARNOŚĆ w Uniwersytecie 
Opolskim zatytułowane „Stanowisko KZ NSZZ „Solidarność” w sprawie opłat za 
parkingi na terenie należącym do Uniwersytetu Opolskiego z 11 grudnia 2023 r.” z 
dnia 11 grudnia 2023 r., przedstawiam poniżej odpowiedź na wniosek o obniżenie 
opłaty parkingowej dla pracowników i studentów naszej uczelni ze 100 zł do 60 zł 
począwszy od roku akademickiego 2024/2025. 
 
Na wstępie należy zauważyć, że pracodawca zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz uczelnia publiczna w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, jako podmiot 
świadczący usługi edukacyjne nie ma obowiązku zapewnić odpowiednio 
pracownikom oraz studentom dostępu do miejsca parkingowego. Taki obowiązek nie 
wynika również z przepisów wewnętrznych obowiązujących w Uniwersytecie 
Opolskim.  
 
Obowiązująca aktualnie zryczałtowana składka w wysokości 100,- zł rocznie, 
uwzględniając obowiązujące w Opolu stawki za parkowanie w strefie płatnego 
parkowania (strefa A lub B) jest zdecydowanie niższa od kwoty, którą należałoby 
ponieść, gdyby pozostawić pojazd mechaniczny poza terenem Uczelni. Dla przykładu 
miesięczny koszt pozostawienia samochodu na terenie przeznaczonym na postój 
pojazdów mechanicznych w Uniwersytecie Opolskim przy średnio 20-dniowym 
miesiącu pracy i średnio 8-godzinnym dniu pracy to koszt miesięczny 8,30 zł. Kwota 
8,30 zł zgodnie z cennikiem w strefie miejskiego parkowania wystarczyłaby na opłatę 
parkingu za 2 godziny w strefie B oraz jedną godzinę w strefie A. Średnio również 1 
godzina parkingu na terenie Uczelni uwzględniając powyższe założenia wynosi 0,06 
zł (słownie: sześć groszy). Powyższe oznacza, że cena za 1 godzinę możliwości 
pozostawienia pojazdu mechanicznego na terenie Uczelni jest zdecydowanie bardziej 
konkurencyjna aniżeli kwoty oferowane chociażby w strefie płatnego parkowania w 
Opolu.  
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Obok tego wskazać należy również na możliwość uzyskania przez pracowników 
Uniwersytetu Opolskiego obniżenia kosztu  uzyskania przychodów z tytułu stosunku 
służbowego, stosunku pracy, spółdzielczego stosunku pracy oraz pracy nakładczej, 
według poniższych informacji:   

 
1) wynoszą 250 zł miesięcznie, a za rok podatkowy łącznie nie więcej niż 3000 zł – 

w przypadku, gdy podatnik uzyskuje przychody z tytułu jednego stosunku służ-
bowego, stosunku pracy, spółdzielczego stosunku pracy oraz pracy nakładczej;  

2) nie mogą przekroczyć łącznie 4500 zł za rok podatkowy – w przypadku, gdy po-
datnik uzyskuje przychody równocześnie z tytułu więcej niż jednego stosunku 
służbowego, stosunku pracy, spółdzielczego stosunku pracy oraz pracy nakład-
czej;  

3) wynoszą 300 zł miesięcznie, a za rok podatkowy łącznie nie więcej niż 3600 zł – 
w przypadku gdy miejsce stałego lub czasowego zamieszkania podatnika jest po-
łożone poza miejscowością, w której znajduje się zakład pracy, i podatnik nie uzy-
skuje dodatku za rozłąkę;  

4) nie mogą przekroczyć łącznie 5400 zł za rok podatkowy – w przypadku, gdy po-
datnik uzyskuje przychody równocześnie z tytułu więcej niż jednego stosunku 
służbowego, stosunku pracy, spółdzielczego stosunku pracy oraz pracy nakład-
czej, miejsce stałego lub czasowego zamieszkania podatnika jest położone poza 
miejscowością, w której znajduje się zakład pracy, i podatnik nie uzyskuje do-
datku za rozłąkę.  

 
Mając na uwadze powyższe wskazuję, że nie wyrażam zgody  na obniżenie opłaty 
parkingowej dla pracowników i studentów naszej uczelni ze 100 zł do 60 zł począwszy 
od roku akademickiego 2024/2025.  
 

Z poważaniem 
 

prof. dr hab. Marek Masnyk 
Rektor 

Uniwersytetu Opolskiego 
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